ANNUAL REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023



A25 21/06/2023 COMPANIES HOUSE

#102

COMPANY INFORMATION

Directors

P J Atkinson

K J Atkinson

K M Pickett (appointed 15 March 2023) R Pachelli (appointed 24 May 2023)

Registered number

05079783

Registered office

Sky View Argosy Road East Midlands Airport Castle Donington

Derby **DE74 2SA**

Independent auditor

Cooper Parry Group Limited Statutory Auditor Cubo Birmingham Office 401

4th Floor

Two Chamberlain Square

Birmingham B3 3AX

CONTENTS

| | Page |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic report | 1 - 2 |
| Directors' report | 3 - 4 |
| Independent auditor's report | 5 - 8 |
| Profit and loss account | 9 |
| Balance sheet | 10 |
| Statement of changes in equity | 11 |
| Notes to the financial statements | 12 - 26 |

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Introduction

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2023.

Principal activities

The principal activity of the company during the year continued to be that of the sale of new and pre-owned Bullion coins and bars in Gold and Silver.

Business review

The company has continued to increase both sales and profitability during the year.

Turnover has increased 15% to £106,998,644 from £92,784,025 in the previous year. The directors see no reason why the turnover will not continue to increase year on year, as we continue to strive to improve the company's offering to our clients and pride ourselves on our reputation and customer reviews. During the year to 31 March 2023, we launched a new version of our website, offering increased security and an enhanced customer journey.

Operating profit has increased 19% after an exceptional item has been deducted in both years. Before the deduction of this item, the operating profit was £2,528,227, a 0.2% decrease on the previous year.

Profit before tax is £2,078,434 being a 19% increase from the previous year.

The company has continued to invest in staff and develop the inhouse training program and has moved to new bespoke premises during the year, therefore eradicating any restrictions on future growth. Major improvements to the technological side of the business have proved very successful, with the introduction of bespoke software to improve efficiency and maximise output and we continue along our road map to add more features to our already industry leading website.

As a company we are actively working to introduce ecofriendly, sustainable packaging to reduce our carbon footprint in the year ahead.

The company has performed financially, operationally, and strategically in line with management expectations for the year ended 31 March 2023 and the directors plan to maintain such a standard of performance going forward, given the risks and opportunities posed by the current climate.

Subsequent to the year end, on 24 May 2023, an agreement was completed to introduce a minority shareholder from within the industry at the start of 2023/24 financial year, to support the performance of the company.

Financial key performance indicators

The directors consider turnover, gross profit, profit before tax and net assets to be the key performance indicators of the company and as a result the directors continue to closely monitor these and control costs closely.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Principal risks and uncertainties

The directors acknowledge that in the sector they operate there are risks and uncertainties mainly driven by the commodity price risk. The leading driver of our sales can be the volatility in precious metal prices, geopolitical uncertainty does have a positive impact on the demand for our product.

<u>Liquidity risk</u>

The directors have prepared projections for the year ended 31 March 2024 and beyond and cash flow is monitored and tightly controlled on a daily basis. The company has sound financial resources and therefore the directors believe that the company is well placed to manage this business risk successfully.

Credit risk

As a company we do not offer any credit terms and we do not dispatch any goods until payment is received in full. This eradicates the risk of bad debt.

Commodity price risk

The company is exposed to market prices of precious metals. The impact of price volatility is managed carefully and the company is in a significantly strong position for this to not have a material effect on the business.

Going Concern

The Covid-19 outbreak had a positive impact on the precious metal industry as a whole, and the company was well placed to increase its market share in the UK. The company has made significant investment to secure its future and has ensured there is sufficient resource to continue to grow the business and further increase its market share.

The directors are giving close consideration to the current environment of increasing interest rates which will allow savers an alternative to precious metals as an investment. It is the directors belief however, that any effect may be temporary as the resulting increase in the cost of government debt and commercial debt may lead to further difficulties within the banking sector and the wider economy, all of which is positive for precious metals.

Legislation

New or proposed legislation governing all aspects of the business are reviewed routinely. The business is committed to responding positively to new regulation.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

DocuSigned by:

F74CE7A02CBF497...
P J Atkinson

Director

Date: 19 June 2023

--- DocuSigned by

keeley atkinson

K J Atkinson

Director

Date: 19 June 2023

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2023.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

| | Note | 2023 £ | 2022 £ |
|--|------|---------------|--------------|
| Turnover | 3 | 106,998,644 | 92,784,025 |
| Cost of sales | | (102,968,541) | (88,798,077) |
| Gross profit | | 4,030,103 | 3,985,948 |
| Administrative expenses | | (1,505,609) | (1,458,066) |
| Other operating income | | 3,733 | 5,125 |
| Exceptional items | 11 | (444,123) | (784,654) |
| Operating profit | 4 | 2,084,104 | 1,748,353 |
| Interest payable and similar expenses | 8 | (5,670) | (778) |
| Profit before tax | | 2,078,434 | 1,747,575 |
| Tax on profit | 9 | (395,065) | (476,004) |
| Profit after tax | | 1,683,369 | 1,271,571 |
| Retained earnings at the beginning of the year | | 2,884,590 | 1,888,019 |
| | | | |
| Profit for the year | | 1,683,369 | 1,271,571 |
| Dividends paid | | (478,500) | (275,000) |
| Retained earnings at the end of the year | | 4,089,459 | 2,884,590 |

There were no recognised gains and losses for 2023 or 2022 other than those included in the profit and loss account.

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

C & C JEWELLERY LIMITED REGISTERED NUMBER: 05079783

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2023

| | Note | | 2023 £ | | 2022 £ |
|---|------|-------------|-----------|-------------|-----------|
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible fixed assets | 12 | | 173,405 | | 44,707 |
| Investments | 13 | | 5 | | 5 |
| | | • | 173,410 | • | 44,712 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 14 | 5,842,949 | | 4,990,989 | |
| Debtors | 15 | 558,120 | | 589,883 | |
| Cash at bank and in hand | | 819,714 | | 705,352 | |
| | | 7,220,783 | | 6,286,224 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 16 | (3,291,763) | ı | (3,426,526) | |
| Net current assets | | | 3,929,020 | | 2,859,698 |
| Total assets less current liabilities | | | 4,102,430 | | 2,904,410 |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 17 | | - | | (19,818) |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Deferred tax | 19 | | (12,969) | | |
| Net assets | | | 4,089,461 | | 2,884,592 |
| Capital and reserves | | | | • | |
| Called up share capital | 20 | | 2 | | 2 |
| Profit and loss account | 21 | | 4,089,459 | | 2,884,590 |
| Shareholders' funds | | • | 4,089,461 | - | 2,884,592 |
| | | | | : | |

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

P J Atkinson
Director

Date: 19 June 2023

--- DocuSigned by:

Exclusion
693E644A045F4A4...
K J Atkinson

Director

Date: 19 June 2023

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

| | Called up share capital | | Shareholders' funds |
|---------------------|----------------------------|-----------|---------------------|
| | £ | £ | £ |
| At 1 April 2021 | 2 | 1,888,019 | 1,888,021 |
| Profit for the year | - | 1,271,571 | 1,271,571 |
| Dividends paid | - | (275,000) | (275,000) |
| At 1 April 2022 | 2 | 2,884,590 | 2,884,592 |
| Profit for the year | - | 1,683,369 | 1,683,369 |
| Dividends paid | · - | (478,500 | (478,500) |
| At 31 March 2023 | 2 | 4,089,459 | 4,089,461 |
| | | | |

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1. Accounting policies

1.1 Basis of preparation of financial statements

C & C Jewellery Limited ('the company') is a limited liability company incorporated and domiciled in the United Kingdom. The address of its registered office is disclosed on the company information page.

The financial statements are prepared in Sterling (£), which is the functional currency of the company. The financial statements are for the year ended 31 March 2023 (2022: year ended 31 March 2022).

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 2.

The following principal accounting policies have been applied:

1.2 Exemption from preparing consolidated financial statements

The company is itself a subsidiary company and is exempt from the requirement to prepare group accounts by virtue of section 400 of the Companies Act 2006. The financial statements therefore present information about the company as an individual entity.

1.3 Disclosure exemptions

As permitted by FRS 102 section 1.12, the company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to the presentation of a cash flow statement. Where required, equivalent disclosures are given in the group accounts of Trossachs Holdings Limited. The group accounts of Trossach Holdings Limited are available to the public and can be obtained as set out in note 24.

As permitted by FRS 102 section 1.12, the company has taken advantage of the disclosure exemption available in relation to related party transactions with wholly owned group companies.

1.4 Going concern

At the balance sheet date the company had a significant cash balance and a strong net asset position. The company meets its day-to-day working capital requirements through its bank facilities. The company's forecasts and projections, taking account of possible changes in trading performance, show that the company can operate within the level of its current facilities.

At the date of signing these accounts, after making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for a period of at least 12 months from the date of signing these accounts. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1. Accounting policies (continued)

1.5 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Sale of goods

Turnover from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.6 Other operating income

Other operating income is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the income can be reliably measured.

1.7 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.8 Operating leases

Leases which do not transfer substantially all the risk and rewards of ownership are classified as operating leases. Operating lease payments are recognised as an expense in the profit and loss account on a straight-line basis over the lease term.

1.9 Finance costs

Finance costs are charged to the profit and loss account over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

1.10 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the profit and loss account in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the balance sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1. Accounting policies (continued)

1.11 Pensions

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the profit and loss account when they fall due.

Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet.

1.12 Current and deferred taxation

The tax charge for the year comprises of current and deferred tax.

Current tax is recognised for the amount of corporation tax payable in respect of the taxable profit for the current or past reporting periods using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date, except as otherwise indicated.

Deferred tax assets are only recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is calculated using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Current or deferred tax is recognised in the profit and loss account, except when it relates to items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current or deferred tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

1.13 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the company but are presented separately due to their size or incidence.

1.14 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1. Accounting policies (continued)

1.14 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation of tangible fixed assets, less their estimated residual value, over their expected lives.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant & machinery - 15% reducing balance
Fixtures & fittings - 15% reducing balance
Office equipment - 33% straight line
Website development - 33% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the profit and loss account.

At each balance sheet date, the directors review the carrying amount of the company's tangible fixed assets to determine whether there is any indication that any items have suffered an impairment loss.

If any such indication exists, the recoverable amount of an asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss, if any. Where it is not possible to estimate the recoverable amount of the asset, the directors estimate the recoverable amount of the cash generating unit to which the asset belongs.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. Impairment losses are recognised as an expense immediately.

Repairs and maintenance costs are charged to the profit and loss account during the period in which they are incurred.

1.15 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

1.16 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a weighted average basis. Net realisable value is based on estimated selling price less additional costs to complete.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account.

1.17 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1. Accounting policies (continued)

1.18 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

All basic financial assets and liabilities are initially measured at transaction price and subsequently measured at amortised cost.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

1.19 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

2. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The directors make estimates and assumptions concerning the future. The directors are also required to exercise judgement in the process of applying the company's accounting policies. Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

Impairment of non-current assets

The directors assess the impairment of non-current assets whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable. Factors considered important that could trigger an impairment review include the following:

- Significant under performance relative to historical or projected future operating results;
- Significant changes in the use of the acquired assets or the business strategy; and
- Significant negative industry or economic trends.

Depreciation and residual values

The directors have reviewed the asset lives and associated residual values of all fixed asset classes, and in particular, the useful economic life and residual values of plant and machinery, and conclude that the asset lives and residual values are appropriate.

The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

Carrying value of stocks

The directors review the market value of and demand for its stock on a periodic basis to ensure stock is recorded in the financial statements at the lower of cost and net realisable value. Any provision for impairment is recorded against the carrying value of stock. The directors use their knowledge of market conditions, historical experiences and estimates of future events to assess future demand for the company's products and achievable selling prices.

Impairment of other assets

The directors review the carrying value of all other assets for indications of impairment at each period end. If indicators of impairment exist, the carrying value of the asset is subject to further testing to determine whether its carrying value exceeds its recoverable amount. This process will usually involve the estimation of future cash flows which are likely to be generated by the asset.

Recoverability of trade and other debtors

Trade and other debtors are recognised to the extent that they are judged recoverable. The directors' reviews are performed to estimate the level of allowance required for irrecoverable debt. Allowances are made specifically against invoices where recoverability is uncertain.

The directors make allowance for doubtful debts based on an assessment of the recoverability of debtors. Allowances are applied to debtors where events or changes in circumstances indicate that the carrying amounts may not be recoverable. The directors specifically analyse historical bad debts, customer creditworthiness, current economic trends and changes in customer payment terms when making a judgement to evaluate the adequacy of the allowance for doubtful debts. Where the expectation is different from the original estimate, such differences will impact the carrying value of debtors and the charge in the profit and loss account.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

2. Judgements in applying accounting policies (continued)

Leases

The directors determine whether leases entered into by the company either as a lessor or a lessee are operating leases or finance leases. These decisions depend on an assessment of whether the risks and rewards of ownership have been transferred from the lessor to the lessee on a lease by lease basis based on an evaluation of the terms and conditions of the arrangements, and accordingly whether the lease requires an asset and liability to be recognised in the balance sheet.

Provisions

A provision is recognised when the company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event for which it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated. Whether a present obligation is probable or not requires judgement. The nature and type of risks for these provisions differ and the director's judgement is applied regarding the nature and extent of obligations in deciding if an outflow of resources is probable or not.

Taxation

There are many transactions and calculations for which the ultimate tax determination is uncertain. The company recognises liabilities for anticipated tax issues based on estimates of whether additional taxes will be due.

The directors estimation is required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon likely timing and level of future taxable profits.

3. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company and arises solely within the United Kingdom.

4. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

| · | 2023 £ | 2022 £ |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| Depreciation of tangible fixed assets | 23,954 | 80,087 |
| Other operating lease rentals | 73,438 | 57,897 |
| Defined contribution pension cost | 58,960 | 27,274 |
| | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

5. Auditor's remuneration

| | 2023 £ | 2022 £ |
|---|-----------|-----------|
| Fees payable to the company's auditor for the preparation of the company's financial statements | 2,500 | 2,000 |
| Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements | 16,500 | 14,000 |

The company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for all other services as these are disclosed in the group accounts of the parent company.

6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

| • | 2023 £ | 2022 £ |
|-----------------------|-----------|-----------|
| Wages and salaries | 698,049 | 588,367 |
| Social security costs | 67,836 | 52,074 |
| Pension costs | 58,960 | 27,274 |
| | 824,845 | 667,715 |

The average number of employees of the company during the year was 23 (2022: 22).

7. Directors' remuneration

| | • | 2023 £ | 2022 £ |
|-----------------------|---|-----------|-----------|
| Directors' emoluments | | 24,000 | 24,000 |
| Pension costs | | 39,702 | 12,000 |
| | | 63,702 | 36,000 |

During the year, retirement benefits were accruing to 2 directors (2022: 2) in respect of defined contribution pension schemes.

8. Interest payable and similar expenses

| | 2023 £ | 2022 £ |
|------------------------|-------------|-----------|
| Bank interest payable | 3,751 | 778 |
| Other interest payable | 1,919 | - |
| | 5,670 | 778 |
| | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

9. Taxation

| | 2023 £ | 2022 £ |
|--|-----------|----------------|
| Corporation tax | | |
| Current tax on profits for the year | 378,762 | 491,019 |
| Adjustments in respect of previous periods | 3,334 | - . |
| Total current tax | 382,096 | 491,019 |
| Deferred tax | | |
| Origination and reversal of timing differences | 12,969 | (15,015) |
| Total deferred tax | 12,969 | (15,015) |
| Taxation on profit on ordinary activities | 395,065 | 476,004 |

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2022: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022: 19%). The differences are explained below:

| | 2023 £ | 2022 £ |
|---|-----------|-----------|
| Profit on ordinary activities before tax | 2,078,434 | 1,747,575 |
| Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022:19%) Effects of: | 394,902 | 332,039 |
| Fixed asset differences | (8,888) | 1,020 |
| Expenses not deductible for tax purposes | 84,630 | 151,330 |
| Movement in deferred tax not recognised | (22,308) | 22,308 |
| Group relief claimed | (65,072) | (25,338) |
| Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates | 8,467 | (5,355) |
| Adjustments to tax charge in respect of prior periods | 3,334 | - |
| Total tax charge for the year | 395,065 | 476,004 |

Factors that may affect future tax charges

On 3 March 2021, the Chancellor of the Exchequer announced that the corporation tax rate would increase to a maximum of 25% from 1 April 2023. This was substantively enacted on 24 May 2021. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled, or the asset is realised, based on tax law and the corporation tax rates that have been enacted, or substantively enacted, at 31 March 2023. As such, the deferred tax rate applicable at 31 March 2023 is 25% and deferred tax has been re-measured at this rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

10. Dividends

| | | 2023 £ | 2022 £ |
|-----|--------------------------------|-----------|-----------|
| | Dividends paid | 478,500 | 275,000 |
| 11. | Exceptional items | | |
| | | 2023 £ | 2022 £ |
| | Intercompany balance write off | 444,123 | 784,654 |

Exceptional items are in respect of amounts which were due from OHT (Holdings) Limited, the company's previous immediate and ultimate controlling party, that have been written off to the profit and loss account during the year as the balance was not considered to be recoverable.

12. Tangible fixed assets

| | Plant & machinery £ | Fixtures & fittings £ | Office equipment £ | Website development £ | Total £ |
|---------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------------|------------|
| Cost | | | | | |
| At 1 April 2022 | 36,665 | 22,834 | 49,144 | 193,604 | 302,247 |
| Additions | 112,068 | 32,078 | 11,781 | - | 155,927 |
| Disposals | | (7,766) | (23,059) | (172,228) | (203,053) |
| At 31 March 2023 | 148,733 | 47,146 | 37,866 | 21,376 | 255,121 |
| Depreciation | | | | | |
| At 1 April 2022 | 18,442 | 17,384 | 37,017 | 184,697 | 257,540 |
| Charge for the year | 8,495 | 1,529 | 6,804 | 7,126 | 23,954 |
| Disposals | | (4,491) | (23,059) | (172,228) | (199,778) |
| At 31 March 2023 | 26,937 | 14,422 | 20,762 | 19,595 | 81,716 |
| Net book value | | | | | |
| At 31 March 2023 | 121,796 | 32,724 | 17,104 | 1,781 | 173,405 |
| At 31 March 2022 | 18,223 | 5,450 | 12,127 | 8,907 | 44,707 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

13. Fixed asset investments

| | Investments in subsidiary companies £ |
|------------------|---|
| Cost | |
| At 1 April 2022 | 5 |
| Additions | 1 |
| Disposals | (1) |
| At 31 March 2023 | 5 |
| Net book value | |
| At 31 March 2023 | . 5 |
| At 31 March 2022 | 5 |

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

| Name | Principal activity | Class of shares | Holding |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|---------|
| Atkinsons Bullion and Coins Limited | Dormant | Ordinary | 100% |
| Atkinsons Coins Limited | Dormant | Ordinary | 100% |
| Atkinsons Bullion Limited | Dormant | Ordinary | 100% |
| Atkinsons Coins and Bullion Limited | Dormant | Ordinary | 100% |
| Bullion for Business Limited | Dormant | Ordinary | 100% |

During the year, on 27 January 2023, the company's investment in Atkinson the Jewellers Limited was transferred to OHT (Holdings) Limited, the company's previous immediate and ultimate controlling party. On the same date, OHT (Holdings) Limited's investment in Atkinsons Bullion and Coins Limited was transferred to C & C Jewellery Limited.

The registered office of the subsidiary undertakings is the same as the registered office of C & C Jewellery Limited.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

| 14. | Stocks |
|-----|--------|
| 17. | JIULKS |

| 2022 £ | 2023 £ | · · |
|---|--|---|
| 4,990,989 | 5,842,949 | Raw materials and consumables |
| | | Debtors |
| | | Debtors |
| 2022 £ | 2023 £ | |
| - | 7,234 | Trade debtors |
| 333,215 | 165,155 | Other debtors |
| 256,668 | 385,731 | Prepayments and accrued income |
| 589,883 | 558,120 | |
| | | |
| 2022 | 2023 | Creditors: Amounts falling due within one year |
| £ | 2023 £ | |
| £ 30,000 | £ | Bank loans |
| £ 30,000 2,104,914 | £ - 2,743,588 | Bank loans Payments received on account |
| £ 30,000 2,104,914 474,342 | £ - 2,743,588 220,440 | Bank loans Payments received on account Trade creditors |
| £ 30,000 2,104,914 474,342 5 | £ - 2,743,588 220,440 5 | Bank loans Payments received on account Trade creditors Amounts owed to group undertakings |
| £ 30,000 2,104,914 474,342 5 326,821 | £ - 2,743,588 220,440 5 188,140 | Bank loans Payments received on account Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax |
| £ 30,000 2,104,914 474,342 5 326,821 62,575 | £ - 2,743,588 220,440 5 188,140 16,526 | Bank loans Payments received on account Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax Other taxation and social security |
| £ 30,000 2,104,914 474,342 5 326,821 62,575 315,145 | £ 2,743,588 220,440 5 188,140 16,526 39,181 | Bank loans Payments received on account Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax Other taxation and social security Other creditors |
| £ 30,000 2,104,914 474,342 5 326,821 62,575 | £ - 2,743,588 220,440 5 188,140 16,526 | Bank loans Payments received on account Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax Other taxation and social security |

See note 18 for disclosures regarding bank loan security.

The amounts owed to group undertakings are interest free and repayable on demand.

17. Creditors: Amounts falling due after more than one year

| | 2023 . £ | 2022 £ |
|------------|--------------|-----------|
| Bank loans | - | 19,818 |

See note 18 for disclosures regarding bank loan security.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

18. Loans

Analysis of the maturity of loans is given below:

| 2023 £ | 2022 £ |
|-----------|-------------|
| | |
| - | 30,000 |
| | |
| - | 19,818 |
| | 49,818 |
| | £ - - |

The bank loan balance outstanding at 31 March 2023 is £Nil (2022: £49,818). The bank loans were secured by way of fixed and floating charge over all of the assets of the company and a personal guarantee by the directors. Interest on both loans were charged at LIBOR plus 3.5% and were charged to the profit and loss account as it arose.

The bank loans were fully repaid during the year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

19. Deferred taxation

| | | 2023 £ | 2022 £ |
|-----|--|--|-----------|
| | At the beginning of the year | - | 15,015 |
| | Charged/(credited) to the profit and loss account | 12,969 | (15,015) |
| | At the end of the year | 12,969 | _ |
| | The deferred taxation balance is made up as follows: | entergraphy and different to the first | |
| | | 2023 £ | 2022 £ |
| | Origination and reversal of timing differences | 12,969 | - |
| 20. | Share capital | | |
| | | 2023 £ | 2022 £ |
| | Allotted, called up and fully paid | _ | - |
| | 2 Ordinary shares of £1.00 each | 2 | 2 |
| | | | |

21. Reserves

Share capital

The share capital represents the nominal value of shares that have been issued.

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior periods' retained profits and losses less dividends paid.

22. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge, which represents contributions payable by the company to the fund, amounted to £58,960 (2022: £27,274). Contributions totalling £26,982 (2022: £2,522) were payable to the fund at the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

23. Commitments under operating leases

At 31 March 2023 the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

| | 2023 £ | 2022 £ |
|--|-----------|-----------|
| Not later than 1 year | 141,160 | 90,016 |
| Later than 1 year and not later than 5 years | 257,753 | 331,167 |
| , | 398,913 | 421,183 |

24. Related party transactions

Advantage has been taken of the exemption provided by FRS 102 Section 33.1A not to disclose transactions with fellow group companies and disclosure on key management personnel as all subsidiary undertakings are wholly owned by the ultimate controlling entity of the group.

25. Controlling party

During the year, on 24 March 2023, the company's immediate and ultimate controlling party changed from OHT (Holdings) Limited to Trossachs Holdings Limited following a group reconstruction. Trossachs Holdings Limited is a company registered in England and Wales, and heads the group in which these financial statements are consolidated. Consolidated accounts are available from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.